
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bądź na bieżąco z najnowszymi inicjatywami projektu ASIT, który koncentruje się na 

wzmocnieniu wysiłków na rzecz zwalczania handlu ludźmi poprzez innowacyjne narzędzia 

i wspólne zaangażowanie. 

 

Najważniejsze cechy projektu 
Nasze działania koncentrują się na rozwoju praktycznych zasobów wspierających 

specjalistów i instytucje w identyfikowaniu i zwalczaniu wyzysku. Wykorzystując 

zaawansowane szkolenia i partnerstwa strategiczne, ASIT dostarcza  niezbędną wiedzę, 

narzędzia i wsparcie operacyjne. 

 

Kluczowe działania i wyniki 
 Wydarzenia partnerskie: Partnerzy z całej Europy organizują wspólne wymiany, aby dzielić 

się najlepszymi praktykami i zacieśniać współpracę transgraniczną. 

 Szkolenie Falkor: Ten program szkoleniowy wprowadza unikalną metodologię mającą na celu 

zwiększenie zdolności dochodzeniowych organów ścigania. 

 Wydarzenie partnerskie w Palermo: Niedawne wydarzenie partnerskie zgromadziło 

ekspertów i praktyków w celu wzmocnienia sieci, a przede wszystkim udoskonalenia 

strategii zarządzania różnorodnością w środowisku wielokulturowym - z naciskiem na 

zrozumienie, szacunek i skuteczną współpracę z osobami z różnych środowisk. 

 

Pozostań w kontakcie 
Śledź projekt ASIT i pozostań w kontakcie z naszą społecznością 

profesjonalistów zajmujących się zwalczaniem handlu ludźmi. 

 
 

 
Biuletyn informacyjny 
Odpowiednie środki wsparcia i zwiększenie zdolności przeciwdziałania handlu ludźmi 



 

 

Najważniejsze informacje 
W kierunku skoordynowanych działań przeciwko handlowi 

ludźmi. 

Z dumą informujemy o postępach poczynionych w ramach działań 

mających na celu wspieranie organów ścigania (LEA), pracowników 

wymiaru sprawiedliwości i interesariuszy pierwszej linii w 

zapobieganiu, prowadzeniu dochodzeń i ściganiu przypadków 

handlu ludźmi. 

 
Wzmacnianie partnerstw i koordynacji 

  W Bratysławie (offline), Atenach (hybrydowo) oraz online odbyły się 

3 spotkania Komitetu Sterującego w celu kierowania realizacją 

projektu. 

  Zespoły eksperckie spotykały się regularnie (co dwa miesiące/co 

miesiąc), zapewniając ścisłą współpracę i ciągłą wymianę wiedzy. 

 
Działania mające na celu podnoszenie świadomości i angażowanie 

 Zorganizowano 18 spotkań lobbystycznych i 16 spotkań 

konsultacyjnych wysokiego szczebla z kluczowymi podmiotami 

krajowymi i międzynarodowymi, takimi jak Europol, UNODC, 

OBWE, La Strada i krajowe organy policyjne.   

 Wzięto udział w 6 wydarzeniach synergicznych w tym corocznej 

konferencji VSE i wspólnym seminarium z INTERCEPTED.   

  Współuczestniczono w 3 tematycznych webinariach   (hackathony) 

w których brało udział blisko 50 uczestników, 

podczas których poruszano nastepujace tematy:       ograniczenia 

prawne, wskaźniki handlu ludźmi i cyfrowe    narzędzia do 

prowadzenia dochodzeń. 

 
Współpraca operacyjna i wymiana 

  4 wydarzenia wymiany bliźniaczej, które odbyły się w Bratysławie, 

Sabadell, Krakowie i Atenach, zgromadziły ponad 80 uczestników 

z organów ścigania, prokuratorów i organizacji przeciwdziałających 

handlowi ludźmi. 

 Trwają przygotowania do międzysektorowych ćwiczeń 

symulacyjne mających na celu przetestowanie narzędzi ICT i 

opartych na scenariuszach reakcji na przypadki handlu ludźmi. 

  Kolejne wydarzenia planowane są w Palermo (marzec 2025) i Sofii 

(październik 2025). 



 

 

 

 

 
Wzmacnianie potencjału – działania w toku 

  W okresie od marca do kwietnia 2025 r. prowadzony jest program Szkolenia 

Trenerów. 

  W 2025 r. zostanie przeprowadzonych 6 krajowych szkoleń i dostosowanych 

do potrzeb modułów szkoleniowych dla pracowników pierwszej linii i 

podmiotów wymiaru sprawiedliwości, w tym metodyki oparte na 

scenariuszach i symulacjach. 

 
Narzędzia, badania i wyniki strategiczne 

 Opracowano Strategię Zaangażowania Społeczności, Przewodnik po Planie 

Wymiany Danych oraz Przewodnik Po Sieciach Współpracy na potrzeby 

dochodzeń. 

 W ramach badania i ankiety na temat trendów w handlu ludźmi zebrano 

informacje od odpowiednich interesariuszy. 

 Trwają prace nad opracowaniem szeregu scenariuszy wspomaganych AI 

i narzędzi ICT, które mają wspierać operacje organów ścigania w czasie 

rzeczywistym i zapobiegać przestępczości związanej z handlem ludźmi. 

 
 



 
Co dalej? 

 
ASIT będzie kontynuował działania w zakresie: 

  Finalizacja narzędzi ICT i treści szkoleniowych 

  Przeprowadzanie symulacji krajowych i transgranicznych 

 Pogłębienie współpracy z zainteresowanymi stronami poprzez wydarzenie zamykające  

    konferencję w Sofii 

 
Wspólnie budujemy bardziej skoordynowaną i skoncentrowaną na ofiarach reakcję na handel 

ludźmi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozostań w kontakcie z ASIT 

Aktualizacje, publikacje i wydarzenia będą udostępniane na naszej 

stronie internetowej i kanałach mediów społecznościowych! 

 

 
Finansowany przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie 

poglądami i opiniami autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii 

Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Ani Unia Europejska, ani organ przyznający pomoc nie 

mogą być za nie pociągnięte do odpowiedzialności. 

 
Numer projektu: 101101942 - ASIT 

 
Koordynator 

MoISR – Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Republiki Słowackiej 

www.minv.sk/?ministry-of-interior 

 
AMoIBG – Akademia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Bułgarii 

studyinbulgaria.bg/academy-of-the-ministry-of-interior-sofia 

 
INT – Departament Spraw Wewnętrznych – Generalitat de Catalunya / Hiszpania 

web.gencat.cat/en/inici/index.html 

 
HP – Policja grecka / Grecja 

www.astynomia.gr 

 
CESIE ETS / Włochy 

cesie.org 

 
KEMEA – Centrum Studiów nad Bezpieczeństwem / Grecja 

kemea.gr 

 
KWP Kraków – Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie 

malopolska.policja.gov.pl 

http://www.minv.sk/?ministry-of-interior
http://www.astynomia.gr/

